il \ Marie-Anne PAVEAU
Georges-Elia SARFATI

Les grandes
théories de
la linguistique

De la grammaire comparée
a la pragmatique

ARMAND COLIN




SOMMAIRE

Introduction

Chapitre 1  La grammaire comparée

Chapitre 2 L'évolution de la grammaire comparée

Chapitre 3  La réception francaise de la grammaire comparée

Chapitre 4  F. de Saussure : la théorisation de la linguistique
moderne

Chapitre 5  La réception francophone du CLG : structuralismes
Chapitre 6  Les structuralismes fonctionnels

Chapitre 7  Les théories fonctionnalistes

Chapitre 8  Formalismes : du descriptivisme au générativisme
Chapitre 9 Les linguistiques énonciatives

Chapitre 10 Les linguistiques discursives

Chapitre 11 Les théories pragmatiques

Conclusion
Bibliographie
index des noms

Table des matiéres

23

41

60

80
110
130
141
166
184

206

237
239
249

252




